
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

государственное казённое общеобразовательное учреждение Ростовской области  

«Тацинская специальная школа-интернат»  

 

                                                    

 

 

 

 

Приказ 

от  1 сентября 2020 года                                                                           №  105.4 
 

 

«О назначении ответственного  

за организацию питания  

обучающихся и воспитанников» 

 

   В целях обеспечения контроля за организацией питания обучающихся, воспитанников и 

соблюдением питьевого режима  

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить с 01.09.2020 ответственным за организацию питания обучающихся, 

воспитанников и соблюдением питьевого режима диетсестру Ткачеву Т.Л.  

2. Ответственному за организацию питания обучающихся:  

2.1. Координировать и контролировать деятельность работников пищеблока, поставщиков 

продуктов питания и организаций, предоставляющих питание общеобразовательной 

организации;  

2.2. Контролировать заявки на количество учащихся и воспитанников для предоставления 

питания;  

2.3. Предоставлять указанное количество учащихся и воспитанников в бухгалтерию для 

расчета размера средств, необходимых для обеспечения питанием;  

2.4. Организовывать и контролировать учёт фактической посещаемости учащихся и 

воспитанников;  

2.5. Инициировать, разрабатывать и координировать работу по формированию культуры 

здорового питания учащихся и воспитанников и их родителей;  

2.6. Осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством питания;  

2.7 Осуществлять контроль за организацией питания и соблюдением питьевого режима 

учащихся и воспитанников.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор ГКОУ РО «Тацинская специальная школа-интернат»                                        Г.Д. Иванова 
 

347060 ст. Тацинская  ул. Г.Волкова, 67                                                  

тел.: (86397)3-01-07, 3-00-49, 2-23-58 

E-mail: ski_tacinskaya@rostobr.ru 

http://shkinttacinsk.ucoz.ru/ 


